АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 марта  2017 года                       №30

О внесение изменений в Постановление
«Об  утверждении  Порядка  Принятия
решения  о  признании  безнадежной  к
взысканию задолженности по платежам
в бюджет» от 15.07.2016 №185

В  целях  приведения  Постановления  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  на основании рассмотренного Экспертного заключения
№22354  на  постановление  администрации  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  от  15.07.2016  №185«Об  утверждении  Порядка

6                                 31 марта 2017 год

Принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление «Об утверждении Порядка Принятия решения
о  признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в
бюджет» от 15.07.2016 №185 следующие изменения:

1.1. Пункты 2, 3 Постановления отменить.
1.2. Пункт 1 Порядка читать в следующей редакции:
«Настоящий  Порядок  определяет  правила  и  условия  принятия

администрацией Костромской области решений о признании безнадёжной к
взысканию задолженности по платежам в бюджет Пригородного сельского
поселения,  главным  администратором  доходов  по  которым  является
администрация Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.  Перечень  документов,  подтверждающих  наличие  оснований  для
принятия  решения  о  признании  задолженности  по  платежам  в  бюджет
Пригородного  сельского  поселения  Костромской  области  безнадежной  к
взысканию, включает в себя:

1)  составленную  отделом  бухгалтерского  учета  и  отчетности
администрации Пригородного сельского поселения муниципального района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  (далее
Администрации)  выписку  из  бюджетной  отчетности  Администрации  об
учитываемых  суммах  задолженности  по  уплате  платежей  в  бюджет
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области;

2)  подготовленную  отделом  бухгалтерского  учета  и  отчетности
Администрации  справку  о  принятых  мерах  по  обеспечению  взыскания
задолженности по платежам в  бюджет Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области;

3)  документ,  подтверждающий  случаи,  предусмотренные  пунктом  3
настоящего Порядка, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика
платежей или подтверждающий факт объявления его умершим;

документ,  содержащий  сведения  из  Единого  государственного  реестра
индивидуальных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие
признания  банкротом  индивидуального  предпринимателя  -  плательщика
платежей,  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц  о
прекращении  деятельности  в  связи  с  ликвидацией  организации  -
плательщика платежей;

судебный акт,  в  соответствии  с  которым администрация  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и Нерехтский
район  Костромской  области  утрачивает  возможность  взыскания
задолженности  по  платежам  в  бюджет  Костромской  области  в  связи  с
истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в
том числе определения суда об отказе в восстановлении пропущенного срока
подачи в суд заявления о взыскании задолженности по платежам в бюджет
Пригородного сельского поселения;

постановление  судебного  пристава  -  исполнителя  об  окончании
исполнительного  производства  при  возврате  взыскателю  исполнительного
документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи
46 Федерального  закона  от  2  октября  2007  года  N  229-ФЗ  "Об
исполнительном производстве".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава Администрации  Пригородного сельского поселения
                                                                                    А.Ю. Малков

consultantplus://offline/ref=3AA5A85BEE9A22D1BC6F223288BE7817DF439939D5405010CFF9CAEC7916B2DAA91DCFB10F4103EC6Ed6N
consultantplus://offline/ref=3AA5A85BEE9A22D1BC6F223288BE7817DF439939D5405010CFF9CAEC7916B2DAA91DCFB10F4103EC6Ed6N
consultantplus://offline/ref=3AA5A85BEE9A22D1BC6F223288BE7817DF439939D5405010CFF9CAEC7916B2DAA91DCFB10F4103EC6Ed7N

	ПОСТАНОВЛЯЮ: